Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от ____________ _____ года    № ___
     г. Талица

О  признании  утратившим  силу
Решения  Думы  Талицкого
городского округа от 24.07.2014
№  59  «О  Порядке  применения
взысканий  за  несоблюдение
муниципальными  служащими
Талицкого  городского  округа
ограничений  и  запретов,
требований  о  предотвращении
или  об  урегулировании
конфликта  интересов  и
неисполнение  обязанностей,
установленных  в  целях
противодействия коррупции»

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008
года  №  273-ФЗ «О  противодействии  коррупции»,  Законом Свердловской
области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной
службы  в  Свердловской  области»,  руководствуясь  Уставом Талицкого
городского округа, Дума Талицкого городского округа

РЕШИЛА:

1.  Признать  утратившим силу  Решение  Думы Талицкого городского
округа  от  24.07.2014  №  59  «О  Порядке  применения  взысканий  за
несоблюдение  муниципальными служащими Талицкого  городского  округа
ограничений  и  запретов,  требований  о  предотвращении  или  об

урегулировании  конфликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Сельская  новь»  и
разместить  на  официальном  сайте  Думы  Талицкого  городского  округа  в
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  депутатскую  комиссию  по  законности  и  местному
самоуправлению                                 (С.А. Михнова).

Председатель Думы
Талицкого городского округа
______________ Е.Г. Забанных

Глава
Талицкого городского округа
__________________М.В. Михайлов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Талицкого городского округа

«О признании утратившим силу Решения Думы Талицкого городского округа
от 24.07.2014 № 59 «О Порядке применения взысканий за несоблюдение
муниципальными служащими Талицкого городского округа ограничений

и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании
конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции»

Проект  решения  Думы  Талицкого  городского  округа  «О  признании
утратившим силу Решения Думы Талицкого городского округа от 24.07.2014
№ 59 «О Порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными
служащими  Талицкого  городского  округа  ограничений  и  запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов
и  неисполнение  обязанностей,  установленных  в  целях  противодействия
коррупции» разработан на основании Федерального закона от 02.03.2007 №
25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  Закона
Свердловской  области  от  29.10.2007  №  136-ОЗ  «Об  особенностях
муниципальной  службы  на  территории  Свердловской  области»,   Устава
Талицкого городского округа.

Проект  решения  подготовлен  с  учетом  того,  что  определение
процедуры  применения  взысканий  за  совершение  коррупционных
правонарушений  муниципальными  служащими  органов  местного
самоуправления относится к полномочиям работодателя.

В  связи  с  этим  процедура  применения  взысканий  за  несоблюдение
муниципальными  служащими,  замещающими  должности  муниципальной
службы в органах местного самоуправления Талицкого городского округа,
должна быть регламентирована правовым актом представителя работодателя.

С  этой  целью  разработан  проект  постановления  Администрации
Талицкого  городского  округа  «Об  утверждении  Порядка  применения
взысканий  за  несоблюдение  муниципальными  служащими,  замещающими
должности муниципальной службы в Администрации Талицкого городского
округа,  функциональных  (отраслевых)  органах  Администрации  Талицкого
городского округа ограничений и запретов,  требований о  предотвращении
или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции».

С учетом изложенного решение Думы Талицкого городского округа от
24.07.2014  №  59  «О  Порядке  применения  взысканий  за  несоблюдение
муниципальными служащими Талицкого городского округа ограничений и
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов  и  неисполнение  обязанностей,  установленных  в  целях
противодействия коррупции» подлежит признанию утратившим силу.

Принятие предлагаемого проекта решения Думы Талицкого городского
округа не требует дополнительных финансовых затрат.

Проект  решения  Думы  Талицкого  городского  округа  подготовлен  с
учетом Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых  актов  и  проектов  нормативных  правовых  актов,  утвержденной
постановлением  Правительства  РФ  от  26.02.2010  №  96  «Об
антикоррупционной  экспертизе  нормативных  правовых  актов  и  проектов
нормативных правовых актов».

Глава
Талицкого городского округа                                                         М.В.
Михайлов

Начальник отдела юридического и
контрольно-организационного
обеспечения Администрации ТГО                                                О.Ю. Кириенко